河南省住房和城乡建设厅关于
开展2017 年度河南省建设工程“中州杯”奖
（省优质工程）评选工作的通知
豫建建〔2017〕39号
各省辖市、省直管县（市）住房和城乡建设局（委），郑州航空港经济综合实验区市政建设环保局，林州市住房城乡建设主管部门：
河南省建设工程“中州杯”奖（省优质工程）是经河南省评比达标表彰工作协调小组办公室批准设立的重要奖项。为做好2017年度该奖项的评选工作，现将有关事项通知如下，请各级住房城乡建设主管部门依据职能，认真组织做好推荐、上报工作。
一、申报要求
1．申报“中州杯”奖本着企业自愿的原则；
2. 申报的工程为2014年7月1日-2016年6月30日期间竣工验收并备案的工程；
3. 各省辖市、省直管县（市）建设主管部门填写推荐表（附件1），加盖单位公章，推荐两项及以上工程的，应注明工程的排序；
4. 推荐工程所涉及人员数量要求：
（1）申报工程建筑面积在2万平方米以下或造价在3000万元以下：施工总承包单位推荐3人、参建单位（指完成申报项目建安工作量15%以上或工程结算额超过500万元以上，且质量较好的施工单位或安装单位，下同）推荐1人、勘察单位推荐1人、设计单位推荐2人、建设单位推荐1人、监理单位推荐1人、质量监督单位推荐1人、安全监督单位推荐1人；
（2）申报工程建筑面积在2万平方米（含2万平方米）以上3万平方米以下或造价在3000万元以上7000万元以下：施工总承包单位推荐4人、参建单位推荐1人、勘察单位推荐1人、设计单位推荐2人、建设单位推荐1人、监理单位推荐2人、质量监督单位推荐1人、安全监督单位推荐1人；
（3）申报工程建筑面积在3万平方米（含3万平方米）以上或造价在7000万元以上：施工总承包单位推荐5人、参建单位推荐1人、勘察单位推荐1人、设计单位推荐3人、建设单位推荐1人、监理单位推荐2人、质量监督单位推荐2人、安全监督单位推荐2人。
5. 申报表中所涉及的人员一旦上报，不得更改；河南省建设工程“中州杯”奖（省优质工程）申报表（见附件2）；
6. 住宅工程入住率应达到40%以上，入住用户须有用户评价意见（见附件3）；
7. 各省辖市、省直管县（市）建设主管部门要根据评审管理办法对本市（县）推荐参加评审“中州杯”奖的工程进行严格把关，发生过安全事故、多次或严重违反扬尘治理要求的工程不得申报，要确保申报工程资料真实、准确、齐全。
二、申报工程分类
“中州杯”奖评选工程分为：
1. 住宅工程；
2. 公共建筑工程;
3. 市政园林工程；
4. 工业交通水利工程。
三、申报资料
1. “中州杯”奖申报表一式二份及电子版；
2. 省优质结构工程；
3. 省级优秀勘察设计成果；
4. 省级及以上建筑业新技术应用示范工程；
5. 市优质工程获奖证书；
6. 省级及以上建筑业绿色施工示范工程；
7. 优秀QC成果获奖证书；
8. 绿色建筑奖、省级及以上工法、国家发明及实用新型专利、国家及省市级科技进步奖、绿色施工科技示范工程、BIM成果应用奖、国家及省市级建设工程优秀项目管理成果等证书；获得以上奖项的，可作为加分项；
9. 市级及以上安全文明工地；
10. 工程合同，有参建单位的应有参建合同；
11. 工程竣工验收文件和备案证明文件；
12. 业主或使用单位总体评价证明；
13. 工程总决算证明；
14. 反映工程全貌和工程重要部位的彩照20张，并附文字说明；
15. 以优盘报送的工程音像资料一份（申报时不报送工程音像资料，专家现场复查时播放，工程复查结束后10日内报送至河南省建筑业协会）；
16. 以上1-14条所列资料仅申报表提供电子版，其它资料全部A4纸装订成册。申报条件及申报资料的具体填写要求等除附表外，其余参照《河南省建设工程“中州杯”奖（省优质工程）评审管理办法（2014年修订）》执行。
请各省辖市、省直管县（市）建设主管部门将纸质资料和电子版（附件2和附件6优盘拷贝,按推荐顺序排列）统一报送至河南省建筑业协会，逾期不予受理。
四、申报时间
从文件下发之日起至2017年6月16日。
五、联系方式
联系单位：河南省建设工程质量监督总站
联系人：王宏0371-66224277
资料受理单位：河南省建筑业协会
联系人：赵娣 聂亚斌 0371-56053287 56053278
附件：1.2017年度河南省建设工程“中州杯”奖(省优质工程)推荐表
  2.河南省建设工程“中州杯”奖（省优质工程）申报表
  3.河南省建设工程“中州杯”奖（省优质工程）用户评价意见
  4.河南省建设工程“中州杯”奖（省优质工程）申报资料中关于工程音像资料和存档照片的制作要求
  5.申报资料时间安排表
  6.推荐汇总表

附件1

      市（县）2017年度河南省建设工程“中州杯”奖(省优质工程)推荐表

推 荐 单 位（公章）：                                        日  期：     年      月     日

	序号
	工程名称
	工程类别
	建筑面积(㎡)
	工程造价    (万元)
	结构类型
	申报单位

附件2

河南省建设工程“中州杯”奖
（省优质工程）申报表

工  程  名  称：
申报单位（章）：
申报负责人及电话：
申  报  时  间：

河南省住房和城乡建设厅制
填表说明

1.本申报表由参评工程的主要承建单位填写，填写的内容一律进行打印。
2.项目名称要填写全称，且申报项目名称必须与立项批文的项目名称一致。参建单位是指完成申报项目建安工作量15%以上或工程结算额超过500万元以上，且质量较好（含安装单位），通常不超过2个。申报单位的印章要与表中主要承建单位的名称一致，参建单位的企业名称必须与相应的承包合同中企业名称一致。
3.工程概况主要填写工程的结构形式、层数、主要装饰材料，施工和设计的主要特点，采用“四新技术”等。
4.申报理由主要填写提高工程质量所采取的组织和管理措施以及取得的效果、总体质量水平、项目特色、企业质保体系、获得市级以上质量奖的情况等。
5.申报表中的承建单位、参建单位及相关单位必须加盖单位印章，提供的文件、证明、印章等必须齐全、清晰、易辨，内容必须与工程一致，如有差异，应有变更的文字证明材料。
6.工程所在地建设主管部门、使用单位的审核评价意见。

承建单位简况
	单位名称

	资质等级

	法定代表人

	联系电话

	项目经理

	手    机

	单位地址

	单
位
简
介

	近三年的业
绩
情况

（可添加附页）

申报工程概况
	工程名称

	建设地点

	开工时间

	验收时间

	备案时间

	工程类别

	结构类型

	建筑面积
	㎡

	工程造价
	万元
	层数
	地上     地下

	工
程
简
介

	本工程荣获奖项的时间、名称及授予单位

（可添加附页）

参建单位简况
	1
	单位名称

	资质等级

	法定代表人

	联系电话

	项目经理

	手    机

	单位地址

	工程主要参建内容

	完成工作量（万元）

	2
	单位名称

	资质等级

	法定代表人

	联系电话

	项目经理

	手    机

	单位地址

	工程主要参建内容

	完成工作量（万元）

群体建筑或住宅小区单位工程一览表
	序号
	单位工程名称
	结构类型
及层数
	建筑面积
（㎡）
	备案时间

	建筑面积合计：
	㎡

参建个人名单
	总承包单位

	参建单位1

	参建单位2

	勘察单位

	设计单位

	建设单位

	监理单位

	质量监督单位

	安全监督单位

注：参建个人按评审管理办法中的第五条规定要求填写。

申 报 理 由

（可添加附页）

注：申报理由中注明“四新技术”应用情况。
相关单位简介
	建设单位
	单位名称

	项目负责人

	联系电话

	勘察单位
	单位名称

	项目负责人

	联系电话

	设计单位
	单位名称

	设计负责人

	联系电话

	图纸审查单位
	单位名称

	审查负责人

	联系电话

	监理单位
	单位名称

	总监

	联系电话

	质量监督单位
	单位名称

	监督人员

	联系电话

	安全监督单位
	单位名称

	监督人员

	联系电话

注：以上单位名称不得简写，须与单位公章名称保持一致。

	建设单位意见：

（单位盖章）
年  月  日

	设计单位意见：

（单位盖章）
年  月  日

	监理单位意见：

（单位盖章）
年  月  日

	推荐单位意见：

（单位盖章）
年  月  日

	评委会意见：

（单位盖章）
年  月  日

附件3
河南省建设工程“中州杯”奖
（省优质工程）用户评价意见
使用单位（用户）:                        电话：
	工程名称

	施工单位

	评价内容

评价项目
	实际情况
	非常满意
	满  意
	不满意

	工程使用功能情况

	工程质量情    况

	竣工后服务 情 况

用  户：
年   月    日

说明：1.质    量：不包括用户使用不当造成的质量问题；
2.评价项目：按满意度填写，在相应空档内划“√”；
3.评 价 表：由推荐单位发放并回收，连同申报表一起报送河南省建筑业协会；
4.申报单位应对资料真实性负责。
附件4
河南省建设工程“中州杯”奖（省优质工程）申报资料中关于工程音像资料和
存档照片的制作要求

1、 工程音像资料
申报“中州杯”奖的音像资料，指的是申报单位为了向评审人员展示所申报工程的各方面情况，将相关文本，声音和图像等多种媒体形式进行综合而形成的电子文件。
音像文件的制作内容应包括但不限于：工程概况;工程建设程序合法性及竣工验收有效性介绍；工程技术特（难）点与新技术推广应用情况; 建设过程质量管控措施；工程实体质量情况及质量特色;工程技术资料情况;绿色建筑与绿色施工推广应用情况;工程获奖情况及综合效果。
具体要求如下：
（一）音像资料的格式推荐为mp4格式或PPT自动播放格式，必须保证音像电子文件能清晰流畅播放，声音与画面同步。（播放条件为：计算机播放，采用常用视频播放软件或Microsoft PowerPoint 2010版本及以上，显示设备分辨率为1920×1080，画幅为16:9，通常音响条件。）
（二）音像资料必须根据介绍的工程质量情况，以相应简练且确切的解说词配音，画面须与解说词相对应，且图像画面平稳清晰。
（三）音像资料中应尽量避免与工程质量情况无关的内容，如领导视察、庆功表彰等音像。
（四）音像资料中不允许有企业介绍及广告内容。
（五）音像资料的时长要求：如格式为MP4高清格式，则时长要求为5分钟；如格式为PPT自动播放格式,则时长要求为10分钟。
（六）音像资料要充分利用有限的时间尽可能多的反映工程质量实际情况。展示的画面内容中不得违反规范强制性条文。
1.音像资料开始画面应展示工程全貌的立体效果，配以工程概况的解说词。
2.音像资料中画面应充分体现从基础到主体，装饰装修部分和设备安装部分施工的规范化和质量水平，期间应充分利用特写镜头展示关键部位的质量水平和工艺特点，解说词应与画面同步。
3.结尾部分宜简短展示工程使用功能效果、获奖情况和取得的综合效果，以及下一步创优质工程的愿望。
（七）音像资料中的解说词须由专业人员配音，保证声音清晰；背景音乐应以明快的轻音乐为主。
（八）音像资料的报送以U盘形式存储。
二、工程照片
反映工程全貌和工程重要部位的彩照20张，并附文字说明。具体如下：
（一）以正立面为主画面反映工程外貌的立体照片2-3张。对于住宅工程、公共建筑工程、市政园林工程、工业交通水利工程应展示能反映工程全貌的总平面照片。
（二）反映基础、主体、装饰装修、屋面施工及设备安装等施工阶段及施工质量水平的照片2-3张。
（三）反映“四新技术”在工程中应用情况的特写镜头3-4张。
（四）反映细部构造做工精巧的特写镜头3-4张。
（五）上报的工程照片，需用1000万像素以上的专业数码相机拍摄，保证画面清晰。
（六）上报的工程照片，必须是冲洗的照片，严禁打印。

附件5
申报资料时间安排表

	序号
	地市、行业名称
	申报时间

	1
	开  封
	2017年6月12日

	2
	安  阳
	2017年6月12日

	3
	洛  阳
	2017年6月12日

	4
	济  源
	2017年6月12日

	5
	新  乡
	2017年6月12日

	6
	鹤  壁
	2017年6月12日

	7
	濮  阳
	2017年6月13日

	8
	焦  作
	2017年6月13日

	9
	三门峡
	2017年6月13日

	10
	许  昌
	2017年6月13日

	11
	平顶山
	2017年6月13日

	12
	南  阳
	2017年6月13日

	13
	信  阳
	2017年6月14日

	14
	驻马店
	2017年6月14日

	15
	漯  河
	2017年6月14日

	16
	周  口
	2017年6月14日

	17
	商  丘
	2017年6月14日

	18
	专业站
	2017年6月14日

	19
	郑  州
	2017年6月15日

	20
	省管工程
	2017年6月16日

	21
	省管县及林州市
	2017年6月16日

— 1 —

附件6
2017年度河南省建设工程“中州杯”奖(省优质工程)推荐汇总表
	序号
	申报地区
	工程名称
	项目经理/电话
	工程类别
	建筑面积            （㎡)
	工程造价   （万元）
	结构类型
	申报单位及人员
	联系人/电话
	参建单位及个人
	联系人/电话
	设计单位及人员
	勘察单位及人员
	建设单位人员
	联系人/电话
	监理单位及人员
	联系人/电话
	质量监督单位及人员
	安全监督单位及人员
	推荐单位